Inoltre, la ricorrente era legittima posseditrice di n. 108 
cambiali, in tutto uguali, salvo che per la data di scadenza, 
delle quali la prima si trascrive letteralmente: bollo per euro 
5,40 (cinque virgola quaranta); Cuneo, 29 luglio 2008; Euro 
445,34 (quattrocentoquaranta cinque virgola trentaquat-
tro); al 5 ottobre 2008 pagherò questa cambiale alla “SFIM 
S.R.L.” la somma di euro 445,34 (quattrocentoquaranta cin-
que virgola trentaquattro); debitore Bertolino Maria Cristina 
BRT MCR 87L57 I470M, Via Romolo Manissero civico

[...]

colta numero 37620/21693, si è ricavata la somma di euro 
300.000,00 (trecentomila virgola zero zero). 

Dalla vendita di altro immobile ereditario giusta atto 
a mio rogito in data 8 ottobre 2022, repertorio/raccolta 
numero 44837/27085, si è ricavata la somma di euro 
423.300,00 (quattrocentoventitremilatrecento virgola zero 
zero). 

Tali somme - conformemente a quanto disposto nei prov-
vedimenti autorizzativi - risultano depositate sul conto cor-
rente numero 00543/010/000149330, esistente presso Cre-
dem Banca Filiale di Bonifati - Cittadella del Capo (CS), 
che alla data del 4 ottobre 2023 presenta un saldo attivo di 
euro 722.750,67 (settecentoventiduemilasettecentocinquanta 
virgola sessantasette); 

7) successivamente a quanto sopra descritto, è stata pre-
sentata istanza di definizione agevolata (“rottamazione qua-
ter”) ed il debito residuo nei confronti dell’Agenzia delle 
Entrate - Riscossione, tenuto conto delle agevolazioni previ-
ste dalla normativa sulla procedura inerente la “rottamazione 
quater”, è stato quantificato in complessivi euro 706.205,71 
(settecentoseimiladuecentocinque virgola settantuno), come 
risulta dal documento numero AT-03490202301119409180 
dell’Agenzia delle Entrate - Riscossione. 

Dalla documentazione fornita non emerge alcuna indica-
zione in ordine ai privilegi che assistono i crediti. 

A seguito, degli eventi sopra descritti e ritenendosi di dover